

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM ZA ROK 2018 r.

Biblioteka Publiczna w Brześciu Kujawskim stanowi samorządową instytucję kultury Miasta i Gminy Brześć Kujawski. Została utworzona na mocy uchwały nr X/79/03 Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim z dnia 7 listopada 2003 r. Cele i zadania Biblioteki Publicznej w Brześciu Kujawskim wynikają ze statutu, który został nadany wyżej wymienioną uchwałą oraz z ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (DZ. U. Nr 85, poz.539 z póź. zm.) oraz ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123).

I. BAZA LOKALOWA

W 2018 roku sytuacja lokalowa Biblioteki Publicznej w Brześciu Kujawskim i jej 3 filii nie zmieniła się. Od września instytucja kultury powiększyła swoją siedzibę o lokal przy ul. Krakowskiej 14C. Pomieszczenia przeznaczone na siedzibę KEiR oraz ZBOiD oraz Klub Seniora należy wyremontować i wyposażać.

II. KSIĘGOZBIORY

Do 31 grudnia 2018 r. przybyło ogółem 837 nowych pozycji z tego zakupiono 724 woluminy za 16051,29 złotych, w tym 286 woluminów za 6294,00 zł zakupiono w ramach programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”. W 2018 r. 113 książek o wartości 1985,00 zł przekazali dla biblioteki czytelnicy.

Zakupy do 31.12.2018 r.

	Ilość	Wartość
Brześć Kujawski	505	11421,92
Wieniec	104	2310,85
Brzezie	115	2318,52
Kąkowa Wola	-	-
Razem	724	16051,29

Stan księgozbiorów stan na 31.12.2018 r.

	Ilość woluminów
Brześć Kujawski	21634
Wieniec	8224
Brzezie	5943
Kąkowa Wola	7940
Razem	43741

PRENUMERATA CZASOPISM

W okresie sprawozdawczym prenumerowano 14 tytułów czasopism. Na ten cel wydatkowano 2425,07 zł.

	Liczba prenumerowanych czasopism	Wartość czasopism
Brześć Kujawski	13	2191,38
Wieniec	3	149,94
Brzezie	2	83,75
Kąkowa Wola	-	-
Razem	18	2425,07

III. CZYTELNICY

Liczba czytelników stan na 31.12.2018 r.

	Liczba czytelników
Brześć Kujawski	1000
Wieniec	138
Brzezie	145
Kąkowa Wola	84
Razem	1367

IV. PRACOWNICY

W Bibliotece Publicznej zatrudnionych jest 6 osób

1. Dyrektor 1 etat
2. Główny księgowy ¼ etatu
3. Bibliotekarze (6 osób) (5x1+1x½) 5½ etatu

Od 1.11.2018 r. o 1 etat zwiększyło się zatrudnienie na stanowisku bibliotekarskim w Bibliotece Publicznej w Brześciu Kujawskim. Było to spowodowane zwiększeniem zakresu działań Biblioteki. Od września instytucja kultury powiększyła swoją siedzibę o lokal przy ul. Krakowskiej 14C. W zaadaptowanych pomieszczeniach swoją siedzibę mają: KEiR oraz ZBOiD oraz ma powstać Klub Seniora. Zatrudniony pracownik będzie miał nad wszystkim nadzór.

V. UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW

LICZBA WYPOŻYCZONYCH KSIĄŻEK:

	Ilość woluminów	
	Na zewnątrz	Na miejscu
Brześć Kujawski	18628	465
Wieniec	3119	12
Brzezie	2129	5
Kąkowa Wola	1424	-
Razem	25300	482

LICZBA WYPOŻYCZONYCH CZASOPISM:

	Liczba czasopism	
	Na zewnątrz	Na miejscu
Brześć Kujawski	359	1200
Wieniec	63	52
Brzezie	38	74
Kąkowa Wola	-	-
Razem	460	1326

LICZBA UDZIELONYCH INFORMACJI:

	Czytelnia
	Liczba udzielonych informacji
Brześć Kujawski	168
Wieniec	12
Brzezie	5
Kąkowa Wola	24
Razem	209

LICZBA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z KOMPUTERA /INTERNETU/

	Liczba użytkowników
Brześć Kujawski	5532
Wieniec	332
Brzezie	905
Kąkowa Wola	1171
Razem	7940

LICZBA ODWIEDZIN W BIBLIOTEKACH:

Ogółem w 2018 roku biblioteki odwiedziło 29809 osób (w tym w wypożyczalniach 11930 osób).

33 osoby odwiedziły bibliotekę w celu wysłania faksu.

Dla mieszkańców wykonano 10.290 kopii kserograficznych.

VI. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-OŚWIATOWA

Zadania Biblioteki Publicznej w zakresie promocji zostały zrealizowane następująco:

- lekcje biblioteczne - 40 (579 osób)
- konkursy czytelnicze - 12 (299 osób)
- wystawy książek, prac dzieci, wystawki okolicznościowe - 71
- spotkania autorskie – 3 (93 osoby)
- spektakle teatralne – 2 (57 osób)
- wystawa malarstwa 1 (55 osób)
- zajęcia dla dzieci: zabawy tematyczne, zajęcia plastyczne, głośne czytanie książek – 48 (410 osób)
- gazetki związane z kalendarzem rocznic literackich oraz wydarzeniami okolicznościowymi – 125
- warsztaty kreatywne – 22 (147 osób)
- zajęcia z kodowania i programowania – 9 (69 osób)

Łącznie różnego rodzaju formy pracy z czytelnikiem zorganizowano ponad 215 razy, udział w nich wzięło ok. 2550 osób.

W styczniu/lutym wszystkie placówki aktywnie włączyły się w organizację zajęć dla dzieci i młodzieży pod hasłem „*Zimowe ferie w bibliotece*”. Dla uczestników przygotowano szereg konkursów i zabaw. Można było sprawdzić swoją wiedzę, sprawność fizyczną oraz zdolności plastyczne a także wysłuchać lub obejrzeć bajkę. W marcu, dzięki współpracy z miejscowymi artystami, odbył się w bibliotece *Kiermasz Ozdób Wielkanocnych*. W połowie kwietnia użytkownicy biblioteki mieli możliwość obejrzenia wystawy upamiętniającej rocznicę wybuchu powstania w gettcie warszawskim. Przygotowano ją przy współpracy z Muzeum Polin, które udostępniło między innymi materiały prezentowane na wystawie. W tym dniu rozdano 27 papierowych żonkili będących symbolem tego wydarzenia. W kwietniu po raz kolejny zorganizowano imprezę pod nazwą „*Brzeskie Dni Książki*”, w czasie której promowano bibliotekę i zalety spędzania wolnego czasu z książką. Tego dnia czytelnicy obdarowani zostali czerwonymi różami będącymi symbolem święta książki - rozdano 35 róż. Dla dzieci przygotowano atrakcję w postaci przedstawienia teatralnego pt. „*Wielkie hece w bibliotece*”. Przed małymi widzami, których było 38 osób, wystąpił Teatr Moralitet z Krakowa. W miesiącu maju zorganizowano cykl imprez z okazji **Tygodnia Bibliotek** pt.: „*(Do)Wolność Czytania*” (8 - 15 maja). W ramach obchodów przygotowano wiele wystaw, zajęć dla najmłodszych oraz promowano nowości wydawnicze. Tradycyjnie zainaugurowano świętowanie

zapraszając czerwony ambulans Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, który prowadził zbiórkę krwi. Chętnych, by oddać krew było bardzo wielu, zgłosiło 45 osób, od 37 pobrano krew. Akcja odbyła się na rzecz byłego mieszkańca Brześcia Kujawskiego. W tym samym czasie w bibliotece można było obejrzeć specjalną wystawę książek „Krew i słodycz” a także skosztować słodkich wypieków przygotowanych przez bibliotekarki oraz napić się kawy i herbaty. Akcja wzbudziła ogromne zainteresowanie, wiele osób skorzystało z zorganizowanej w bibliotece kawiarni! W brzeskiej bibliotece została wystawiona przez *Teatr przy Stoliku* z Bydgoszczy sztuka Aleksandra Gelmana zatytułowana „Ławeczka”. Spektakl obejrzało 19 osób. W ciągu Tygodnia Bibliotek przeprowadzono szereg spotkań ukazujących dzień powszedni bibliotek, sposoby ich funkcjonowania. W 21 maja odbyło się spotkanie zatytułowane „Świat na wyciągnięcie ręki” którego gościem honorowym był podróżnik, fotograf i pisarz - Leszek Szczasny. W czerwcu po raz kolejny zorganizowano w brzeskiej księżnicy „Noc w bibliotece”. Jest to ogólnopolska akcja promująca czytanie, obcowanie z książką i biblioteki. Uczestnicy zajęć wzięli udział w spotkaniu zatytułowanym „KSIĄŻKA I ZWIERZĘ nie tylko na papierze”. Przygotowano dla nich dużo różnych atrakcji i niespodzianek. Każde dziecko otrzymało pamiątkowe zakładki do książek i naklejki ufundowane przez Fundację CEO. W związku z obchodami Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom odbyły się spotkania promujące czytanie. Jest to akcja odbywająca się pod patronatem Fundacji ABCXXI Cała Polska Czyta Dzieciom. W czerwcu Biblioteka podjęła współpracę z Inspektoratem Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt MONDO CANE. Przez cały miesiąc prowadzona była w bibliotece zbiórka karmy oraz maskotek. Finalnie odbyły się zajęcia dla dzieci podczas których pracownicy MONDO CANE opowiedzieli o pracy w przytulisku, potrzebach zwierząt oraz możliwościach pomocy. Okazją do promowania biblioteki był udział brzeskiej księżnicy w zorganizowanym w naszej gminie Święcie Żuru Kujawskiego. W czasie wakacji w bibliotece głównej i jej filiach odbywały się różnego rodzaju zajęcia: konkursy wiedzy, plastyczne, sportowe, gry stolikowe i komputerowe oraz spotkania z książką. Dniu 3 lipca odbyła się wycieczka „Śladami Pierwszych Piastów”. Organizatorem była *Brzeska Biblioteka* oraz *Punkt Informacji Turystycznej*. Mieszkańcy Grodu Łokietka zwiedzili Kruszwicę, Żnin, Wenecję oraz Inowrocław. Celem wyprawy była popularyzacja Szlaku Piastowskiego, poznanie historii tych miejsc i znajdujących się tam zabytków. Na początku lipca Polskie Radio PiK szukając turystycznych atrakcji i historycznych ciekawostek odwiedziło nasze miasteczko. Prezenterzy radia z programem „Wakacyjny PIKnik” zawitali do naszej biblioteki. Wywiadu udzieliła dyrektor Anna Kozicka.

Wiele brzeskich Instytucji, w tym biblioteka, zorganizowało akcję charytatywną pn. „Inwazja Dobrych Serc”. Celem tej inicjatywy było zebranie środków finansowych na wózek inwalidzki dla chorego dziecka. Ponadto odbyła się także rejestracja potencjalnych dawców szpiku w banku DKMS oraz zbiórka krwi.

W maju, w ramach Programu Rozwoju Bibliotek, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa

Informacyjnego przekazała 3 gry „Scottie Go!”, 3 tablety, 3 roboty photon i 1 matę edukacyjną. Dzięki temu Biblioteka Publiczna w Brześciu Kujawskim mogła rozpocząć od września pierwszy cykl 10 spotkań pod nazwą „Kodowanie w bibliotece”. To projekt edukacyjny z zakresu podstaw programowania i kodowania, z wykorzystaniem gier i robotów skierowany do dzieci w wieku 6 – 10 lat. Z myślą o najmłodszych mieszkańcach gminy brzeska księżnica wzięła udział w ogólnopolskiej kampanii wspierającej czytelnictwo „Mała Książka – Wielki Człowiek” polegającej na rozdawaniu trzylatkom wyprawek czytelnicznych. Do końca roku wszystkie biblioteki rozdały 100 takich kompletów. Także we wrześniu biblioteka po raz kolejny wzięła udział w akcji, której patronuje Para Prezydencka – „Narodowe Czytanie”. Tym razem cała Polska czytała głośno „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. Ponownie jak w latach ubiegłych wszystkie biblioteki aktywnie włączyły się w obchody Urodzin Kubusia Puchatka (w październiku) i Światowego Dnia Pluszowego Misia (w listopadzie).

Brzeska biblioteka od kilku lat jest również małą galerią malarstwa. Przez cały rok podziwiać można było wiele pięknych obrazów olejnych namalowanych przez malarzkę z Brześcia Kujawskiego. W dniu 1 października nastąpiło otwarcie dużej, malarskiej wystawy pt. „*Malarstwo jest milczącą poezją*”. Jesienne pejzaże zaprezentowali artyści działający w *Płockim Stowarzyszeniu Twórców Kultury*. Otwarcie uświetnił występ przygotowany przez działające w naszym mieście *Towarzystwo Kulturalne* przedstawiający montaż poetycko-muzyczny. Wystawę można było podziwiać przez cały miesiąc.

W połowie listopada swój Jubileusz 70- lecia świętowała Biblioteka Publiczna w Brześciu Kujawskim. Historię Jubilatki przedstawił zgromadzonym w Tawernie gościom Teatr „Przy stoliku” z Bydgoszczy. Po wręczeniu listów gratulacyjnych pracownikom i wysłuchaniu wielu życzeń uroczystość uświetnił pięknym koncertem zatytułowanym „*Książka film, muzyka*” zespół muzyczny z Brzeskiego Centrum Kultury, który zagrał i zaśpiewał najpiękniejsze piosenki ze słynnych adaptacji filmowych wielkich dzieł literackich. Gościem honorowym był Pan Mariusz Szczygieł – znany reporter, pisarz i felietonista. Wszyscy z przyjemnością wysłuchali jego refleksji o tym, czy „Biblioteka to dobre miejsce”. W godzinach popołudniowych w brzeskiej księżnicy odbyło się drugie spotkanie autorskie Pana Mariusza Szczygła z mieszkańcami. Podczas spotkania gość opowiedział o swojej pracy pisarskiej, różnych zabawnych sytuacjach, które go spotkały w trakcie zbierania materiałów oraz planach na przyszłość. Promował także swoją najnowszą książkę zatytułowaną „*Nie ma*”.

Od 16 do 30 listopada można było także podziwiać wystawę fotografii zatytułowaną „*(Nie)typowe bibliotekarki*”. Zdjęcia przedstawiały brzeskie bibliotekarki w pracy uchwycone okiem zaprzyjaźnionego fotografa ze studia „Fotografia Kreatywna” Adama Kozińskiego. W ramach upamiętnienia Jubileuszu 19 listopada biblioteka zafundowała mieszkańcom Brześcia jedyną i niepowtarzalną zakładkę do książki. Wielu czytelników skorzystało z tej okazji i uwieczniło swe podobizny na

fotograficznych zakładkach wykonanych w fotobudce. Kilka dni później po raz kolejny brzeską księżnicę odwiedził Pan Leszek Szczęsny - fotograf, podróżnik, pisarz, filozof, społecznik, artysta, politolog, rowerzysta, animator kulturalny. Zaprezentował slajdowisko zatytułowane „*Polska na szóstkę*” w której zaprezentował zakątki naszego kraju, w tym Brześcia Kujawskiego, które mogą swoją oryginalnością i niepowtarzalnością zaskoczyć przebywających tam turystów. Pokazał urokliwe miejsca położone z dala od wielkich aglomeracji oraz ludzi w nich mieszkających. Leszek Szczęsny swoje spostrzeżenia przekazał z podziałem na kilka tematów, co sprawiło, że był on niezwykle ciekawy i intrygujący. Jesienią, w ramach obchodzonego jubileuszu biblioteka wydała w wersji książkowej „Kalendarium”, w którym zostały zawarte wydarzenia z ostatnich 10 lat.

W grudniu odbył się w bibliotece kiermasz świątecznych ozdób i dekoracji.

Od początku roku biblioteka proponuje dzieciom i młodzieży dodatkową atrakcję w postaci *Magicznego Dywanu* czyli interaktywnej podłogi. Gracze obsługują go machając jedynie ręką lub nogą. To magiczne urządzenie motywuje, pobudza wyobraźnię, wspiera rozwój dużej motoryki... gra, bawi, uczy. Już podstawowy zestaw gier zawarty w pakiecie startowym pozwala na ćwiczenie z dziećmi różnych funkcji np. na rozwój dużej motoryki, zdolności koncentracji, koordynację wzrokowo-ruchową, rozwój orientacji przestrzennej, orientację w schemacie swojego ciała, itp. Starsze dzieci mogą się uczyć na przykład angielskiego, matematyki, przyrody, historii. Wszystko w ramach quizów, map myśli, czy zabawy w skojarzenia. Z urządzenia można korzystać podczas organizowanych zajęć oraz indywidualnych wizyt w Oddziale dla dzieci.

W 2018 roku biblioteka kontynuowała współpracę z Pracownią Rękodzieła Artystycznego „Aniołowo”, dzięki temu odbywały się cyklicznie kreatywne warsztaty adresowane do różnych grup odbiorców. Biblioteka podjęła również współpracę z pracownią witraży „Vitrobart” z Bydgoszczy, dzięki której mieszkańcy miasta mogli wykonać przepiękną biżuterię i wielobarwne lampiony ze szkła.

Wszelkie informacje dotyczące działalności biblioteki umieszczane są na stronie internetowej i na profilu na Facebooku.

Wszystkie placówki na terenie gminy oferują czytelnikom 12 stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu oraz urządzeń peryferyjnych. W ciągu roku z tej usługi skorzystało 7940 użytkowników.

VII. FINANSE

Biblioteka Publiczna w roku 2018 r. osiągnęła następujące przychody:
planowane przychody wynoszą 380.083,80 zł plus stan środków na początku roku 35.481,10 co stanowi 415.564,90

Przychody przedstawiają się następująco:

1. Dotacje otrzymane

- z Urzędu Miejskiego na finansowanie działalności statutowej: **350.000,- zł**
- z Biblioteki Narodowej na zakup nowości książkowych: **6.294,- zł**
- środki wypracowane przez Bibliotekę **8.938,90 zł**
 - wpłaty za drukowanie 4.857,20zł
 - wpłaty za ksero 1.528,50zł
 - wpłaty za fax 52,20 zł
 - wpłaty za materiały reklamowe 1.505,00 zł
 - upomnienia 996,00zł

Analiza kosztów poniesionych przez Bibliotekę Publiczną w Brześciu

Kujawskim oraz filie w Wieńcu, Brzeziu i Kąkowej Woli

Wynagrodzenia osobowe przy zatrudnieniu 4 osób na pełnym etacie, 1 osoby na ½ etatu, 1 osoby na ¼ etatu (księgową)

430-1 – wynagrodzenia osobowe -	214.320,46 zł
430-2- wynagrodz. umowy zlecenia	11.296,00 zł
445-1 – składki na ubezpieczenie społeczne –	38.311,80 zł
445-2 – składki na fundusz pracy –	5.225,85 zł
460-5 – odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych –	5.833,45 zł

411 – materiały rzeczowe

44.484,94

411-1- zakup książek	16.784,49
411-2- czasopisma	2.162,35
411-3- środki czystości	1.387,71
411-4- materiały rzeczowe	18.939,85
411-5- tusze tonery	245,39
411-6- inne materiały rzeczowe	2.139,60
411-7-słodyczne	802,47
411-8- materiały remontowe	2.023,08

419 zużycie energii

11.361,43

419-1- gaz	6.255,66
419-2- energia elektryczna	4.753,32
419-3 – woda i nieczystości	352,45

420- usługi obce

24.681,59

420-1- telefon	4.894,07
420-2- monitoring	1.230,00
420-3- usługi informatyczne internetowe	1.220,59
420-4- usługi naprawcze remont.	3.400,00
420-5- inne usługi (konserwacje, kominiarskie)	12.163,27
420-6- pokwitowanie za znaczki	593,40
420-7- wywóz nieczystości	442,26
420-8 – czynsz za najem lokalu w Brzeziu	738,00

460 – pozostałe koszty 9.880,04

460-1- usługi bankowe	578,93
460-2- delegacje, ryczałty za przejazdy	1.869,21
460-3- ubezpieczenia	3.410,05
460-4- abonament na programy	1.100,85
460-7- badania lekarskie	622,00
460-8- spotkania autorskie	1.750,00
460-9- szkolenia	549,00

RAZEM KOSZTY 365.396,56

Rozliczenie wydatków

W 2018 roku poniesiono koszty w kwocie 365.396,56 zł minus zobowiązania płatne w 2019 roku w kwocie 4.532,16 zł, co stanowi 360.863,40 zł. Do tej kwoty dodajemy zobowiązania z 2017 roku zapłacone w 2018 roku stanowiące wydatek tego roku t.j. Kwota 2.119,04 co daje kwotę , 362.982,44 zł.

Przychody w 2018 roku wynoszą 365.232,90 zł plus stan środków pieniężnych na początek roku 35.481,10 zł co daje 400.714 zł minus poniesione wydatki 362.982,44 zł co stanowi stan środków pieniężnych w kwocie 37.731,56zł.

Rozliczenie otrzymanej dotacji

W 2018 roku otrzymano 350.000zł. dotacji z Urzędu Miejskiego. Wydatkowano całą kwotę dotacji oraz wydano 6.294,00 z dotacji z Biblioteki Narodowej a pozostałe 9.102,56 wydatkowano z własnych środków.

Odpisy amortyzacyjne środków trwałych otrzymanych nieodpłatnie , lub sfinansowanych z dotacji przeksięgowanych na rozliczenie międzyokresowe przychodów -stanowiące dochód.- **14.850,90**

DYREKTOR
Biblioteki Publicznej
Renata Anna Kozicka
mgr Renata Anna Kozicka

GLÓWNA KSIĘGOWA
Elżbieta Winiecka
Elżbieta Winiecka